ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества
Россия, город Талдом, десятое августа две тысячи восемнадцатого года
Гражданка РФ Куренковва Ирина Николаевна, дата рождения 06.06.1976 года, пол женский, место рождения город Москва, гражданство Российская Федерация,  паспорт гражданки Российской Федерации: серия 4903  № 199514 выдан Отделом внутренних дел "Ломоносовский" города Москвы 26.06.2007 года код подразделения 752-069, адрес регистрации: Россия, город Москва. Ленинский проспект, дом 111, корпус 4, квартира 504, зарегистрирована ОВД "Ломоносовский" УВД ЮЗАО 31 декабря 1996 года, именуемая в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны и
Гражданин Степанов Иван Сергеевич, 12.06.1986  года рождения, гражданство Российской Федерации, место рождения: гор.Талдом Московской обл.,  паспорт серия 44 11 номер 445317, выдан ТП №1 ОУФМС России по Московской области по Талдомскому муниципальному р-ну 07.07.2011г. код подразделения 500-166, зарегистрированный по адресу: г.Москва, ул.Ломоносова д.23 кв.74, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

1. Продавец продал, а Покупатель купил земельный участок (далее - недвижимое имущество).

1.1. Данные земельного участка:
· Кадастровый номер: 50:01:0040278:306;
· Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства;
· Общая площадь: 720 кв. м.;
· Адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Талдомский район, СНТ «Солнышко», южнее дер.Устье-Стрелка, уч.307
1.2.Вышеуказанный отчуждаемый земельный участок, принадлежат Продавцу на праве собственности на
основании Постановления Главы Талдомского муниципального района Московской области от 18.03.2011 №38, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 50 – НKN 223403 выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Московской области 11 мая 2010 года, о чем в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 11 мая 2010 года сделана запись регистрации №50-50-01/014/2010-135

2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего договора, отчуждаемое недвижимое имущество никому другому не продано, не подарено, не заложено, в споре, под арестом и запрещением не состоит и свободно от каких-либо прав третьих лиц. Строения на земельном участке отсутствуют.

3. Продавец продал, а Покупатель купил вышеуказанное недвижимое имущество,  за 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей. Указанная стоимость отчуждаемого недвижимого имущества   установлена по соглашению сторон настоящего договора, является окончательной и, в дальнейшем, изменению не подлежит.  Указанная сумма получена Продавцом до подписания настоящего договора.

4. Передача отчуждаемого недвижимого имущества, Продавцом и принятие его Покупателем, подтверждается актом - приема передачи являющимся неотъемлемой частью данного договора.

5. Покупатель ознакомился с состоянием переданного ему недвижимого имущества, претензий к его состоянию не имеет и согласен принять вышеуказанное недвижимое имущество,  в собственность.

6. В соответствии со статьями 131 и 551 Гражданского кодекса РФ переход права собственности на вышеуказанное недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

7. Право собственности на отчуждаемое недвижимое имущество, возникает у Покупателя с момента регистрации этого права в Едином государственном реестре недвижимости.

8. Стороны настоящего договора пришли к соглашению о том, что все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, к Покупателю, несет Покупатель.

9. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами.

10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один их которых вручается Покупателю, второй - Продавцу, а третий экземпляр остается в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.
ПОДПИСИ СТОРОН:

Покупатель -   _____________________: Куренкова Ирина Николаевна
                                                      подпись                                фамилия, имя, отчество (полностью)
Представитель Продавца по доверенности - ____________________ : Степанов Иван Сергеевич
                                                      подпись                        фамилия, имя, отчество (полностью)

Представитель Продавца__________________                                 Покупатель________________